

## Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w roku 2011

Niniejsze sprawozdanie dotyczy realizacji Programu współpracy Gminy Rogoźno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w realizacji zadań pożytku publicznego na rok 2011. Program ten przyjęty został Uchwałą nr II/4/2010 Rady Miejskiej w Rogoźnie z dnia 10 grudnia 2010. Uchwalenie programu przez Radę Miejską poprzedzały zgodne z odpowiednimi przepisami konsultacje społeczne, w toku których do projektu programu nie wpłynęły żadne propozycje zmian. Przedłożone Wysokiej Radzie sprawozdanie z realizacji programu współpracy jest wypełnieniem paragrafu 1, punkt 1.3. wymienionej wyżej uchwały Rady Miejskiej, który brzmi: „Sprawozdanie z realizacji programu przedstawione zostanie w terminie do dnia 30 kwietnia 2012r.”. Obowiązek składania sprawozdań zaistniał w tym roku po raz pierwszy, co jest związane z nowelizacją ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Głównym celem zapisanym w programie współpracy na rok 2011, którego ramy czasowe wyznaczono od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 roku, było włączenie organizacji w realizację zadań publicznych oraz wzmocnienie aktywności obywatelskiej. Z kolei do celów szczegółowych należały między innymi:

- wspieranie organizacji w ich codziennym działaniu,
- budowanie partnerstwa między gminą Rogoźno, a organizacjami, służącego rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców,
- rozwój aktywności fizycznej mieszkańców gminy i propagowanie zdrowego stylu życia,
- przeciwdziałanie patologiom społecznym,

a także cały szereg pomniejszych celów. Realizacja wspomnianych celów następowała zgodnie z wymienionymi w programie zasadami współpracy, do których należały:

- zasada pomocniczości,
- zasada suwerenności,
- zasada partnerstwa,
- zasada efektywności,
- zasada uczciwej konkurencji,

- zasada jawności.

Zgodnie z założeniami programu współpraca gminy Rogoźno z organizacjami pozarządowymi w roku 2011 miała charakter finansowy i pozafinansowy. W ramach współpracy o charakterze finansowym, zgodnie z zapisami ustawy zlecano organizacjom realizację zadań publicznych. Organizacje wyłaniane były w ramach otwartych konkursów ofert. Gmina w formie wsparcia udzielała dotacji na wykonywanie tych zadań oraz czuwała nad zgodnym z podpisaną umową wykorzystywaniem przekazanych środków.

Program współpracy na rok 2011 wyznaczał zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne do realizacji w ramach współpracy gminy z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Należały do nich zadania w zakresie „Profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych”, „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu”, „Ratownictwa i ochrony ludności” oraz „Upowszechniania wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa”.

W roku 2011 odbyły się dwa otwarte konkursy ofert na realizację zadań w wymienionych zakresach. Pierwszy ogłoszony został w dniu 14 lutego 2011, a drugi, powtórzony w dniu 8 kwietnia 2011. Organizacje od chwili ogłoszenia obu konkursów miały ustawowo wymagany trzytygodniowy termin na składanie ofert, których druki można było pobrać na stronie [www.rogozno.pl](http://www.rogozno.pl), w Biuletynie Informacji Publicznej i osobiście w Urzędzie Miejskim. Ogłoszenie o konkursie również zamieszczone było na [www.rogozno.pl](http://www.rogozno.pl), w BIP-ie i na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

Do rozpatrzenia ofert w pierwszym z konkursów Burmistrz Rogoźna powołał zarządzeniem nr 45/2011 z dnia 11 marca 2011 ośmioosobową komisję konkursową, w skład której weszli: Krzysztof Ostrowski – przewodniczący, Zdzisław Hinz, Zbigniew Chudzicki, Izabela Kaniewska, Maria Stachowiak, Małgorzata Kasprzak, Błażej Cisowski, Jarosław Dolatowski i Walerian Grochowalski – reprezentant organizacji pozarządowych. Komisja procedowała na mocy zarządzenia Burmistrza Rogoźna nr 50/2011 z dnia 16 marca 2011 w sprawie trybu pracy komisji konkursowych powoływanych do opiniowania ofert złożonych w konkursach ogłaszanych w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Zadaniem komisji było sprawdzenie oraz zaopiniowanie złożonych przez organizację ofert. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert dokonał zgodnie z zapisami programu współpracy Burmistrz Rogoźna, który w pełni przychylił się do opinii komisji w sprawie wyboru ofert i podziału środków finansowych.

Wspomniany wyżej powtórzony konkurs ofert z dnia 8 kwietnia 2011 ogłoszony został w związku z brakiem oferty na realizację zadania „Nieobozowa Akcja Letnia dla harcerzy” w pierwszym konkursie. Jako, że oferta nie wpłynęła również w powtórzonym konkursie, zadanie nie było w omawianym roku realizowane.

W zakresie „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych” gmina Rogoźno udzieliła wsparcia następującym organizacjom:

- Oddziałowi Środowiskowemu WOPR w Rogoźnie udzielono wsparcia w wysokości 2.000 zł na realizację zadania „Ogólnorozwojowe zajęcia dla młodych ratowników”. Dotacja wykorzystana została w 100%. Adresatami zadania było około 40 osób.
- Klubowi Żeglarskiemu „KOTWICA” w Rogoźnie udzielono wsparcia w wysokości 2.000 zł celem realizacji zadania „Szkolenia żeglarskie dzieci i młodzieży”. Dotacja na realizację zadania, którego adresatami była grupa ponad 20 dzieci wykorzystana została w 100%.
- Fundacja „DAR ROGOŻNA” otrzymała wsparcie w wysokości 2.000 zł na organizację zadania „Letnie wczasorekolekcje dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej”, którą wykorzystowała w 100%. Do adresatów zadania należało około 90 osób.
- Zarząd Miejsko-Gminny Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Rogoźnie realizował w 2011 roku zadanie publiczne dla grupy 30 uczestników pod nazwą „Wakacyjne warsztaty twórczości”, na które otrzymał wsparcie w wysokości 650 zł. Dotacja wykorzystana została w 100%.
- Wielkopolskie Stowarzyszenie na rzecz Chorych Niepełnosprawnych i ich Rodzin "REHABILITACJA" im. Karola Marcinkowskiego w Wągrowcu otrzymało wsparcie w wysokości 650 zł celem realizacji zadania „Wakacyjno-integracyjne warsztaty twórczości dla dzieci i uczestników WTZ w Wiardunkach”. Grupa adresatów zadania liczyła 30 osób. Dotację wykorzystano w 100%.
- Stowarzyszenie „PARKOWIANKA” otrzymało wsparcie w kwocie 700 zł na realizację zadania „Wakacje na wsi też mogą być ciekawe”, którego adresatami była grupa około 60 osób. Dotację wykorzystano w 100%.

Celem realizacji zadań z zakresu „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” wsparcia finansowego udzielono następującym organizacjom:

- Rogoziński Klub Sportowy „WEŁNA” otrzymał dotację w wysokości 46.000 zł na realizację zadania publicznego „Organizowanie zajęć sportowych w piłkę nożną”. Grupa adresatów zadania liczyła około 150 osób. Dotację wykorzystano w 100%.
- Uczniowski Klub Sportowy „DWÓJKA” przy Szkole Podstawowej nr 2 w Rogoźnie na realizację zadania „Organizowanie zajęć żeglarskich” otrzymał wsparcie w wysokości 10.000 zł. Zadanie adresowane było do grupy około 100 osób. Dotację wykorzystano w 100%.
- Klub Żeglarski „KOTWICA” zrealizował zadanie „Organizacja zajęć żeglarskich 2011”, na które otrzymał wsparcie w wysokości 36.000 zł. Adresatami zadania były 84 osoby. Dotację wykorzystano w 100%.
- Uczniowski Klub Sportowy „OLIMPIJCZYK” przy Zespole Szkół w Parkowie otrzymał dotację w wysokości 6.500 zł celem realizacji zadania „Szkolenie i organizowanie rozgrywek piłki siatkowej dla dzieci i młodzieży”. Adresatami zadania była grupa około 60 uczniów i uczennic Zespołu Szkół w Parkowie. Dotacja wykorzystana została w 100%.
- Uczniowski Klub Sportowy „LIBERO” przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Powstańców Wlkp. w Rogoźnie otrzymał dotację w wysokości 6.500 zł na realizację zadania „Szkolenie i organizowanie rozgrywek piłki siatkowej dla dzieci i młodzieży”. Do adresatów zadania należały 20-osobowe grupy dziewcząt i chłopców oraz 16-osobowa grupa cheerleaders. Wszyscy wymienieni to uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3. Dotacja wykorzystana została w 100%.

Kolejnym zakresem zadań było „Ratownictwo i ochrona ludności”, w ramach którego wsparcie otrzymały organizacje:

- Stowarzyszenie „PARKOWIANKA” otrzymało 2.500 zł na realizację zadania „Dbamy o formę i zdrowie, zapobiegamy nalogom, uczymy się udzielać pierwszej pomocy”. Adresaci tego zadania publicznego to grupa około 100 mieszkańców Parkowa i okolic w różnym wieku. Dotację wykorzystano w 100%.

- Oddział Środowiskowy WOPR w Rogoźnie, który zrealizował trzy zadania. Pierwsze z nich to „Szkolenia ratownicze i działania prewencyjne WOPR 2011” na które udzielono dotacji w wysokości 16.000 zł. Drugie to „Organizacja kąpieliska miejskiego w Rogoźnie 2011” z dotacją w wysokości 11.500 zł, a trzecie „Organizacja kąpieliska w Nienawiszczu 2011” z dotacją 13.500 zł. Dwie ostatnie z wymienionych dotacji służyły zapewnieniu bezpieczeństwa na gminnych kąpieliskach w Rogoźnie i Nienawiszczu w sezonie kąpielowym 2011. Wszystkie trzy dotacje WOPR-u wykorzystane zostały w 100%.

Ostatnim z zakresów zadań, na które udzielono wsparcia było „Upowszechnianie wiedzy i umiejętności na rzecz obronności państwa”. Dotacje przekazano następującym organizacjom:

- Bractwu Kurkowemu „ROGOŻA” w Rogoźnie celem realizacji zadania „Turnieje strzeleckie z okazji świąt narodowych 3 Maja i 11 Listopada”. Wysokość dotacji to 500 zł. Wykorzystano ją w 71%. Grupa adresatów zadania to 32 osoby.
- Wojewódzkiej Organizacji LOK w Poznaniu celem organizacji przez Oddział Miejsko-Gminny LOK w Rogoźnie zadania pod nazwą „Organizowanie i prowadzenie zajęć z zakresu patriotyczno-obronnego wychowania młodzieży”. Wysokość wsparcia to 6.000 zł. Dotacja wykorzystana została w 82%.

Wszystkie organizacje, które uzyskały dotację zobowiązane były do złożenia sprawozdania z realizacji zadania publicznego na wymaganym przepisami, specjalnym druku. Organizacje wywiązały się z tego obowiązku. Podsumowując współpracę finansową gminy Rogoźno z organizacjami pożytku publicznego trzeba podkreślić, że przekazane przez gminę środki przyczyniły się do realizacji celów wymienionych w programie współpracy. Dotacje były często głównym źródłem utrzymania organizacji. Dzięki przekazanym środkom organizacje realizować mogły statutową działalność na rzecz swoich członków oraz wszystkich mieszkańców gminy. Na realizację wszystkich wymienionych zadań przekazano w roku 2011 z budżetu gminy kwotę 163.000 zł.

Współpraca o charakterze pozafinansowym to całoroczne, bardzo aktywne i wieloaspektowe współdziałanie z organizacjami. Realizowana jest ona między innymi poprzez wspólne organizowanie imprez, wydarzeń i uroczystości, informowanie

społeczeństwa o sukcesach i bieżącej działalności organizacji, przygotowywanie organizacjom różnorodnych materiałów potrzebnych do ich działalności, sporządzanie dokumentacji fotograficznej organizowanych przez organizacje wydarzeń, a także na innych płaszczyznach. Z roku na rok współpraca z organizacjami pozarządowymi układa się coraz lepiej, przy wzajemnym zrozumieniu i woli realizacji wspólnych celów. Mieszkańcy chętnie i aktywnie działają w różnorodnych organizacjach, których jest na terenie naszej gminy około pięćdziesięciu i liczba ta sukcesywnie wzrasta. Członkowie organizacji doskonale rozumieją ideę działania w swoich stowarzyszeniach i wspólnej pracy na rzecz wszystkich mieszkańców naszej społeczności lokalnej.

Z up. BURMISTRZA  
Mariano 15.11.2014  
p.o. MERCEDES WOLCZKA U  
Rozwój, Współpraca, Promocja